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Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1942 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från styrelsen för riksdags
biblioteket om uppflyttning till högre lönegrad av ordi
narie expeditionsvaktsbefattningen vid biblioteket.

I skrivelse till bankoutskottet den 13 april 1942 har styrelsen för riksdags
biblioteket gjort framställning om uppflyttning från och med budgetåret 
1942/43 till 6 lönegraden av den i bibliotekets stat upptagna ordinarie ex
peditionsvaktsbefattningen i 5 lönegraden.

Till stöd härför har styrelsen anfört följande:
I betänkande avgivet den 21 maj 1941 av inom finansdepartementet till

kallade sakkunniga angående revision av tjänsteförteckningen i vad avser 
allmänna civilförvaltningen uttala de sakkunniga (sid. 34), att vissa kvali
ficerade moment inrymmas i arbetsuppgifterna för expeditionsvakterna vid 
biblioteken. »Sålunda kräves i vissa fall kunnighet i bokbindning, enklare 
konservering och dylikt. I den mån dessa krav regelmässigt upprätthållas, 
anse de sakkunniga, att befattningshavarna böra placeras i 6:e lönegraden. 
Samma placering avses för expeditionsvakt, av vilken kräves någon kunnig
het i främmande språk.»

Sedan statsrådet och chefen för finansdepartementet i 1942 års statsverks- 
proposition, utgifter å driftbudgeten, uttalat, att vad de sakkunniga förordat 
i fråga om vaktmästarpersonalens lönegradsplacering som regel ansetts böra 
genomföras, ha nämnda lönegradsuppflyttningar av biblioteksvaktmästarna 
på statsutskottets hemställan (utlåtande nr 8) av riksdagen genomförts.

I riksdagsbiblioteket finnes anställd förutom en förste expeditionsvakt i 
7 e lönegraden och en extra ordinarie expeditionsvakt i 5:e lönegraden även 
en ordinarie expeditionsvakt i 5:e lönegraden. I sistnämnda befattningsha
vares arbetsuppgifter inrymmas samma kvalificerade moment som de, vilka 
föranlett riksdagen att uppflytta biblioteksvaktmästarna i 6:e lönegraden. 
Sålunda kräves av honom en icke obetydlig kunnighet i främmande språk. 
Flertalet av hans arbetsuppgifter äro dessutom uppenbart kvalitativt mera 
fordrande än allmänna vaktmästargöromål.

över förevarande framställning har utskottet inhämtat yttrande av löne- 
nämnden för riksdagens verk, som anfört följande:

Av handlingarna i ärendet och av ett av lönenämnden från överbibliote
karien vid riksdagsbiblioteket infordrat kompletterande yttrande1 angående 
innehavarens av ifrågavarande expeditionsvaktsbefattning arbetsuppgifter

1 Här uteslutet.
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framgår, att dessa äro av den kvalificerade art, att en uppfattning av be
fattningen till 6:e lönegraden får anses motiverad. Med hänsyn härtill och 
då vissa liknande befattningar inom den civila statsförvaltningen enligt be
slut av innevarande års riksdag uppflyttats till 6:e lönegraden, finner sig 
lönenämnden kunna tillstyrka den föreliggande framställningen.

I sin framställning till innevarande års riksdag angående revision av den 
vid civila avlöningsreglementet fogade tjänsteförteckningen har Kungl. Maj:t 
i fråga örn tjänstemännens löneklassplacering vid uppflyttning av tjänst till 
högre lönegrad föreslagit tillämpning av den huvudregeln, att innehavaren 
av sådan tjänst skall bibehålla sin löneklassplacering, såvida denna icke 
understiger lägsta löneklassen i den nya lönegraden. Riksdagen har icke 
funnit anledning till erinran mot vad Kungl. Maj:t sålunda föreslagit men 
har förutsatt, att befattningshavare, som efter tjänstens uppflyttning i löne
grad kommer att bibehålla sin löneklassplacering, skall för uppflyttning till 
nästa löneklass få tillgodoräkna den tid, han tillhört den innehavda löne
klassen, dock högst tre år. Då enligt lönenämndens mening samma princi
per böra vinna tillämpning även vid löneklassplacering av innehavaren av 
den till uppflyttning nu ifrågasatta befattningen vid riksdagsbiblioteket, fin
ner sig lönenämnden böra föreslå, att nämnda befattningshavare, därest den 
föreslagna lönegradsuppflyttningen kommer till stånd, inplaceras i samma 
löneklass, som han nu innehar, med rätt för honom att för uppflyttning till 
närmast högre löneklass taga i beräkning tiden i nu innehavande löneklass, 
dock högst tre år.

I likhet med lönenämnden finner utskottet det vara motiverat, att befatt- Utskottet. 
ningen såsom ordinarie expeditionsvakt vid riksdagsbiblioteket uppflyttas 
från 5 till 6 lönegraden. Utskottet får därför tillstyrka bifall till den före
liggande framställningen. Såsom lönenämnden ifrågasatt, torde den nuva
rande innehavaren, vilken givetvis bör erhålla den högre tjänsten utan nytt 
kungörelseförfarande, böra berättigas att för uppflyttning till närmast högre 
löneklass taga i beräkning den tid, han tillhört den nu innehavda löneklas
sen, dock högst tre år.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av styrelsens för riksdagsbiblio
teket förevarande framställning, må, med tillämpning från 
och med den 1 juli 1942,

dels godkänna sådan ändring av den vid avlöningsregle
mentet för riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen, att 
den för närvarande i lönegraden RA 5 uppförda befattnin
gen såsom expeditionsvakt vid riksdagsbiblioteket hänföres 
till lönegraden RA 6,

dels ock besluta, att personalförteckningen för riksdags
biblioteket skall i nedan angivna del erhålla följande änd
rade lydelse:
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Personalförteckning:
Befattning

Tjänstemän å ordinarie stat:
Lönegrad

1 expeditionsvakt RA 6.

Stockholm den 28 maj 1942.

På bankoutskottets vägnar: 

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling*, Nordborg*, Sandén, Frig

geråker, Sundvik, Ohlin* och Nordenson*;
från andra kammaren: herrar Andersson i Munkaljungby, Hilding, Sundberg, 

Söderdahl, Hallberg och Persson i Norrby.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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